
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» г.Сыктывкара 

Сыктывкарса муниципальнöй асъюралана öтувтан веськöдланiн 

«Шöр сöвмöдан велöдчанiн №31» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 23 августа 2021 года                                                                                         №489 

 

О внесении изменений в Календарный учебный график на 2021 – 2022 учебный 

год  

 

В соответствии с приказом УО АМО ГО «Сыктывкар» от 20.08.2021 года №731 «О 

внесении изменений в приказ управления образования администрации МО ГО 

«Сыктывкар» от 29.06.2021 №621 «Об организации образовательной деятельности по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в 2021 – 2022 учебном году»» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в п.2. Изложить его в следующей редакции: «Утвердить перечень 

классов и график входа участников образовательных отношений в здание МАОУ «СОШ 

№31» г.Сыктывкара» в соответствии с Приложением №1». 

2. Изложить п.3.1 «Регламентирование образовательного процесса на учебный день» в 

следующей редакции (Приложение №1) 

3. Добавить п.3.5 и изложить его в следующей редакции «17, 18, 20 сентября 2021 года 

организовать обучение учащихся с использованием дистанционных образовательных 

технологий» (Приложение №1) 

4. Изложить п.5 «Регламентирование образовательного процесса на учебный день» в 

следующей редакции (Приложение №1) 

5. Изложить п.6 «Организация питания учащихся» в следующей редакции 

(Приложение №1) 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                Т.В. Семенова 

  



Приложение 1  

к приказу от 23 августа 2020г №489 

 

Календарный учебный график на 2021 – 2022 учебный год 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

 «Средняя общеобразовательная школа № 31» г.Сыктывкара 

 

1.Продолжительность учебного года: 

- начало учебного года – 01.09.2021 г.; 

- продолжительность учебного года: 

в 1-х классах -33 недели. 

2 – 4, 9, 11 классы – 34 недели. 

5 – 7 классы – 35 недель. 

8, 10 классы – 36 недель. 

-окончание учебного года: 

1 классы – 23 мая 2021 г. 

2 – 4, 9, 11 классы – 23 мая 2021 г. 

5 – 7 классы – 31 мая 2021 г. 

8, 10 классы – 04 июня 2021 г. 

 

2. Перечень классов и график входа участников образовательных отношений в 

здание МАОУ «СОШ №31» г.Сыктывкара»: 

Перечень классов и график входа в МАОУ «СОШ №31» г.Сыктывкара 

 

класс профиль № 

кабинета 

ФИО классного руководителя 

1а общеобразовательный 207 Иевлева Елена Александровна 

1б общеобразовательный 206 Туркина Елена Васильевна 

2а общеобразовательный 208 Безносикова Марина Ростиславовона 

2б общеобразовательный 215 Джаферова Бэлла Агамирзоевна 

2в общеобразовательный 109 Туркина Елена Васильевна 

3а общеобразовательный 106 Конанова Елена Васильевна 

3б общеобразовательный 108 Хаирова Мария Александровна 

4а общеобразовательный 107 Барышникова Любовь Владимировна 

4б общеобразовательный 216 Китаева Анна Вячеславовна 

5а общеобразовательный 306 Новикова Елена Анатольевна 

5б общеобразовательный 305 Ермакова Елена Владимировна 

5к кадетский 203 Рубцова Надежда Игоревна 

6а общеобразовательный 302 Жендаева Татьяна Дмитриевна 

6б общеобразовательный 105 Плетенева Инна Владимировна 

6к кадетский 205 Якимова Юлия Александровна 

7а общеобразовательный 302 Койнова Галина Альгирдовна 

7б общеобразовательный 210 Яруллина Елена Валерьевна 

7к кадетский 212 Рейзер Елена Эрнстовна 

8а общеобразовательный 214 Гриц Александр Александрович 

8б общеобразовательный 315 Никулина Мария Александровна 

8к кадетский 101 Шестернева Ольга Альбертовна 

9а общеобразовательный 303 Носова Юлия Сергеевна 

9б общеобразовательный 310 Калинин Сергей Алексеевич 



9к кадетский 308 Тайбарей Ольга Викторовна 

10 общеобразовательный 301 Шустикова Лариса Ивановна 

11 общеобразовательный 313 Брусницына Александра Павловна 

 

График входа классов 

№ входа Время Классы 

Вход №1 С 07.45 1а, 1б, 2а, 2б, 5а ,5б, 5к, 

С 08.45 3а, 3б, 4а, 4б  

Вход №2 С 07.45 6а, 6б, 6к, 9а, 9б, 9к, 11 

С 08.45 7а, 7б, 7к, 8а, 8б, 8к, 10 

 

Всего классов: 26, из них: кадетские – 5 классов: 5к, 6к, 7к, 8к, 9к 

 

3.Регламентирование образовательного процесса на учебный год 

Учебный год делится на четверти: 

Учебный период Дата Продолжительность 

(количество 

учебных недель) 

Начало четверти Окончание 

четверти 

I четверть 01 сентября  30 октября 9 недель 

II четверть 08 ноября 25 декабря 8 недель 

III четверть 10 января  19 марта 10 недель 

IV четверть 28 марта 5 – 7 кл. - 31 мая  9 недель 

8, 10 кл. - 04 июня 10 недель 

 

Сроки и продолжительность каникул в течение учебного года: 

 Дата начала 

каникул 

Дата 

окончания 

каникул 

Продолжительность 

в календарных днях 

Осенние 01 ноября 07 ноября  7 

Зимние 27 декабря 09 января  14 

Весенние 21 марта   27 марта 7 

Л
ет

н
и

е 

1-4,9,11 24 мая 31 августа 100 

5-7 01 июня 31 августа 92 

8,10 06 июня 31 августа 86 

 

Для учащихся 1-х классов устанавливаются дополнительные каникулы с 14 по 

20 февраля 2022 г. (7 календарных дней). 

 

Дополнительные дни отдыха: 04 сентября 2021 г.; 11 сентября 2021 г.; 07 марта 

2022 г.; 30 апреля 2022 года, 03 мая 2022 г.; 10 мая 2022 г., 6 календарных дней. 

 

4. Регламентирование образовательного процесса на неделю: 

Продолжительность рабочей недели: 1- 3 классы – 5 дней; 4 – 11 классы – 6 дней. 

 

5.Регламентирование образовательного процесса на учебный день 

Сменность: 1 смена. 

Продолжительность уроков:  

1 класс – 35 минут; 



в сентябре, октябре – 3 урока по 35 минут каждый; 

2 четверть – 4 урока по 35 минут; 

3,4 четверть – 4 урока по 40 минут каждый; 

2 – 11 классы – 40 минут. 

Режим учебных занятий: 

 НАЧАЛО 

УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 

ОКОНЧАНИЕ 

УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ 

ПЕРЕРЫВОВ 

1 СМЕНА 

1 УРОК 08.15 08.50 20 МИН 

2 УРОК 09.10 09.45 20 МИН 

3 УРОК 10.05 10.40 20 МИН 

4 УРОК 11.00 11.35 20 МИН 

5 УРОК 11.55 12.30 20 МИН 

6 УРОК 12:50 13:30 15 МИН 

7 УРОК 13:45 14:25 15 МИН 

8 УРОК 14:40 15:20  

 

График проветривания рекреаций, коридоров (во время уроков) 

  

НАЧАЛО 

ПРОВЕТРИВАНИЯ 

ОКОНЧАНИЕ 

ПРОВЕТРИВАНИЯ 

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ 

ПРОВЕТРИВАНИЯ 

08.15 08.50 35 МИН 

09.10 09.45 35 МИН 

10.05 10.40 35 МИН 

11.00 11.35 35 МИН 

11.55 12.30 35 МИН 

12:50 13:30 35 МИН 

13:45 14:25 35 МИН 

14:40 15:20 35 МИН 

 

График проветривания учебных кабинетов (во время перемены 

НАЧАЛО 

ПРОВЕТРИВАНИЯ 

ОКОНЧАНИЕ 

ПРОВЕТРИВАНИЯ 

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ 

ПРОВЕТРИВАНИЯ 

08.50 09.10 20 МИН 

09.45 10.05 20 МИН 

10.40 11.00 20 МИН 

11.35 11.55 20 МИН 

12.30 12.50 20 МИН 

12:50 13:30 20 МИН 

13:30 13.45 15 МИН 

14:25 14.40 15 МИН 

 

6. График посещения столовой: 

 Время Классы 

Завтрак 08:50 – 09:10 1а, 1б, 2а, 2б, 3а;  

Завтрак 09:45 – 10:05 3б, 4а, 4б, 5а, 5б;  

Завтрак 10:40 – 11:00 5к, 6к, 6а, 6б, 7а; 

Завтрак 11:35 – 11:55 2в, 9а, 9б, 9к; 10; 11 

Обед 12.05 – 12.25 ГПД 1а, 1б 



Завтрак 12.30 – 12.50 7б, 7к, 8а, 8б, 8к; 

Обед 13:00 – 13:20  ГПД 2 а, 2б;  

Обед 13.30 – 13.45 ГПД 3а, 3б, 4а, 4б 

Обед 13.45 – 14.05 5к, 6к 

Обед 14.25 – 14.40 7к, 8к, 9к, ГПД 2в 

 

7. Организация внеурочной деятельности 

 

Режим работы групп продленного дня, занятий внеурочной деятельностью 

1 – 4 классы: 

День недели Время Мероприятие 

Понедельник 

Вторник  

Среда  

Четверг  

Пятница 

12:00 Прием детей в группу, организация питания 

13:00 Прогулка, спортивные игры на свежем воздухе 

14:00 
Занятия в кружках, клубный час (беседы, экскурсии, 

конкурсы, викторины), самоподготовка 

15:00 Уход детей домой 

 

Режим занятий внеурочной деятельностью 5 – 9 классы: 

 

Врем

я 

Понедельн

ик 

Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

14:15 

 Волейбол Театральны

й 

ОДНКНР 

Робототехни

ка 

Театральн

ый 

Хор 

 

15:15 

 Робототехни

ка 

 Волейбол  Хореография 

Робототехни

ка 

16:00 

Баскетбол 

Театральн

ый 

Театральны

й 

Хореографи

я 

Хореограф

ия 

Театральны

й 

  

17:00   Баскетбол    

 

План – график внеурочной деятельности по предметам учебного плана 

на 2021 – 2022 уч.г. 

№ 

п\

п 

Название курса Направленн

ость 

ФИО 

руководителя 

Время 

проведения 

1. Школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников 

Заместители 

директора по УР 

Сентябрь – 

октябрь  

по отдельному 

графику 

2. Совместные мероприятия с ВУЗами, 

учебными заведениями СПО 

Заместители 

директора по 

УР, ВР 

Октябрь, 

февраль 

по отдельному 

графику 

3. Муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников 

Заместители 

директора по УР 

Ноябрь - 

декабрь  



по отдельному 

графику 

4. Школьные мероприятия в рамках 

недель ШМО 

Руководители 

ШМО 

В течение года 

по отдельному 

графику 

5. Муниципальные и республиканские 

мероприятия интеллектуальной 

направленности по учебным предметам 

Заместители 

директора по УР 

В течение года 

по отдельному 

графику 

Курсы внеурочной деятельности по предметам учебного плана 

1. Общеинтелле

ктуальное 

Учимся 

проектировать 

Никулина М.А. Вторник, 14.15, 

каб., 315 

2. Гражданско-

патриотическ

ое 

Ими гордиться 

Россия 

Чупрова Е.В. Четверг, 14.15, 

каб. 308 

3. Общекультур

ное 

Проба пера  Попова О.В. Понедельник, 

14.15, каб.314 

4. Общекультур

ное 

Занимательный 

английский 

Павлищева Н.Б. Среда, 14.15, 

каб. 300 

5. Общекультур

ное 

Немецкий без 

отметок 

Плетенева И.В. Четверг, 14.30, 

каб. 105 

6. Общекультур

ное 

Путешествуем с 

английским 

Пономарева А.А. Понедельник, 

14.30, каб. 201 

7 Общеинтелле

ктуальное 

Физика в задачах 

и экспериментах 

Рейзер Е.Э. Четверг, 14.15, 

каб., 212 

8. Общеинтелле

ктуальное 

Грамотейка Койнова Г.А. Четверг, 14.15, 

каб. 303 

9. Общеинтелле

ктуальное 

Занимательный 

русский язык 

Яруллина Е.В. Пятница, 14.15, 

каб., 210 

10. Спортивно-

оздоровитель

ное 

Настольный 

теннис 

Шестернева О.А. Пятница, 14.30, 

фойе каб.109 

11. Спортивно-

оздоровитель

ное 

Бадминтон Малицкая З.Г. Пятница, 14.15, 

спортзал 

12. Спортивно-

оздоровитель

ное 

Наш любимый 

баскетбол. 

Учись, играй и 

побеждай! 

 

Борейко Е.В. Среда, 14.15, 

спортзал 

13. Общеинтелле

ктуальное 

Юный гений Брусницына 

А.П. 

Среда, 14.15, 

каб. 306 

14. Общекультур

ное 

Родные 

просторы 

Шустикова Л.И. Суббота, 14.15, 

каб. 301 

15. Социально-

педагогическо

е 

Введение в 

журналистику 

Гриц А.А. Понедельник, 

14.15, каб. 308 

16 Общеинтелле

ктуальное 

Юный 

чертежник 

Ермакова Е.В. Среда, 14.15, 

каб. 305 



17. Спортивно-

оздоровитель

ное 

Пулевая 

стрельба 

Епишкин Н.Д. Среда, 14.15, 

каб.309 

18. Общеинтелле

ктуальное 

Занимательная 

математика. 

Мир текстовых 

задач. 

Лопухинская 

О.Г. 

Понедельник, 

14.15, каб. 203 

19. Общеинтелле

ктуальное 

Знай и умей Напалкова А.В. Четверг, 14.15, 

каб.314 

20. Общеинтелле

ктуальное 

Читаем и 

рассуждаем 

Ногиева А.И. Понедельник, 

14.15, каб. 205 

21. Общекультур

ное 

Веселая 

технология 

Цветкова О.П. Среда, 15.15, 

каб. 307 

22. Общеинтелле

ктуальное 

Невидимый мир 

(бактерии) 

Брусницына 

А.П. 

Четверг, 14.20, 

каб. 306 

23. Общеинтелле

ктуальное 

Занимательная 

информатика 

Калинин С.А. Среда, 14.30, 

каб.309 

8. Сроки промежуточной и итоговой аттестации: 

 

Класс 

Основные сроки 

промежуточной 

аттестации 

Дополнительные 

сроки прохождения 

промежуточной 

аттестации с целью 

ликвидации 

академической 

задолженности  

Сроки прохождения 

промежуточной 

аттестации с целью 

ликвидации 

академической 

задолженности 

повторно 

2, 3 классы Апрель Май Сентябрь 

5-8, 10 классы Апрель Май Сентябрь 

4, 9, 11 классы Апрель  Май 2,3 недели  мая 

 

9.Приемные дни администрации школы: 

 

День недели Ф.И. О. представителя администрации Время приема 

Понедельник 

Вторник 

Четверг 

Пятница 

Директор – Т.В. Семенова 10:00 – 13:00 

10:00 – 13:00 

11:00 – 17:00 

12:00 - 15:00 

Вторник 

Четверг 

Заместитель директора по ВР –  Чупрова Е.В. 14:00 – 16:00 

Среда 

Пятница 

Заместитель директора по БТ и Ж –  

Овчинникова О.Ю. 

14:00 – 16:00 

Понедельник  

Среда 

 

Заместитель директора по УР – Е.В. Ермакова 14:00 - 16:00 

14:00 - 16:00 

 

 

 


		2021-08-24T14:28:22+0300
	Семёнова Татьяна Валериевна




